1

Министерство культуры Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АСТРАХАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ»

      П Р И К А З

  20.05.2020                              г. Астрахань                                № 03 -УМ

На основании приказа Министерства культуры Российской Федерации
№ 50  от 10.01.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

Для проведения итоговой аттестации выпускников 2019 года назначить
комиссию в следующем составе:
                «Фортепиано»
Круглов В.П.

народный артист РФ, профессор   кафедры струнных
народных инструментов РАМ им. Гнесиных –
председатель

Долгих Н.А

Смиховская А.В.

художественный руководитель ГАУК АО
«Астраханская государственная филармония»
директор Астраханского колледжа культуры

Леонтьева Л.Б.                заведующая  кафедрой специального фортепиано,
заслуженный деятель искусств Республики Татарстан,
профессор

Круглова Л.А.          заслуженный работник ВШ РФ, профессор
Усольцев С.А.                   заслуженный артист РФ, профессор
Михайлов И.С.             доцент - секретарь

«Струнные инструменты»

Круглов В.П.

народный артист РФ, профессор   кафедры струнных
народных инструментов РАМ им. Гнесиных  –
председатель

Долгих Н.А

Смиховская А.В.

художественный руководитель ГАУК АО
«Астраханская государственная филармония»
директор Астраханского колледжа культуры

Омяльева Н.В.         заведующая струнным отделением Астраханского
музыкального колледжа им. М.П. Мусоргского

Сметанин И.А.    заведующий кафедрой струнных инструментов,

 2

Барабанова И.А.

заслуженный деятель искусств Республики Удмуртия,
доцент
профессор

Иноченко Е.И.               секретарь

«Духовыеи ударные  инструменты»

Круглов В.П.

народный артист РФ, профессор   кафедры струнных
народных инструментов РАМ им. Гнесиных  –
председатель

Чернякова В.В.

директор ГАУК АО «Астраханская государственная
филармония»

Алатарцев В.Я.

заведующий  кафедрой духовых инструментов,
заслуженный раотник культуры РФ, професор

Смиховский В.С.         профессор
Бакшеева А. Я секретарь

«Народные инструменты»
Круглов В.П.

народный артист РФ, профессор   кафедры струнных
народных инструментов РАМ им. Гнесиных  –
председатель

Смиховская А.В
Мостыканов А.В.

директор Астраханского колледжа культуры
заслуженный артист РФ, профессор, ректор ФГБОУ
ВО «Астраханская государственная консерватория»

Соколов С.А.                     заведующий кафедрой народных инструментов,
доцент

Бабушкин А.С.                     заслуженный артист РФ, профессор
Вавринчук Е.В.            секретарь

 «Дирижирование академическим хором»

Карпов П.Е.         кандидат искусствоведения, профессор кафедры
хорового дирижирования Российской Академии
музыки им. Гнесиных-  председатель

Чернякова В.В.

Дунчева Г.А.

директор ГАУК АО «Астраханская государственная
филармония»
главный хормейстер АГТО и Б, профессор

Власенко Л.П.

заведующая  кафедрой хорового  дирижирования,
заслуженный деятель искусств РФ, профессор

Комяков С.Е.           заслуженный артист РФ, профессор
Егоров Л.Н.                              профессор
Лаврова К.Н.

секретарь

Оперно-симфоническое дирижирование

Карпов П.Е.         кандидат искусствоведения, профессор кафедры
хорового дирижирования Российской Академии

 3

музыки им. Гнесиных-  председатель
Чернякова В.В.

Смиховская А.В

директор ГАУК АО «Астраханская государственная
филармония»
директор Астраханского колледжа культуры

Сметанин И.А.

Егоров Л.Н.
Лаврова К.Н.

заведующий кафедрой струнных инструментов,
заслуженный деятель искусств Республики
Удмуртия, доцент
профессор
секретарь

 «Академическое пение»
Тарасова А.В.

Чернякова В.В.

заслуженная артистка РФ, профессор кафедры
академического пения  Саратовской государственной
консерватории им. Л.В. Собинова  -  председатель
директор ГАУК АО «Астраханская государственная
филармония»

Тарасова Н.К.           народная артистка РФ, профессор
Тарасов С.В.             заведующий  кафедрой сольного пения и оперной

подготовки, кандидат искусствоведения, доцент
Усольцева В.М.        профессор
Важорова Т.Ю доцент - секретарь

Хоровое народное пение
Тарасова А.В.

Чернякова В.В

заслуженная артистка РФ, профессор кафедры
академического пения  Саратовской государственной
консерватории им. Л.В. Собинова  -  председатель
директор ГАУК АО «Астраханская государственная
филармония»

Тарасов С.В.

Усольцева В.М

заведующий  кафедрой сольного пения и оперной
подготовки, кандидат искусствоведения, доцент
доцент

Иванова О.А.
Усманова А.Р.

Тарасова А.В.

Чернякова В.В

Тарасов С.В.

Усольцева В.М.

  Иванова О.А.

  Усманова А.Р.

заведующая секцией народного пения
кандидат искусствоведения  - секретарь

Сольное народное пение
заслуженная артистка РФ, профессор кафедры
академического пения  Саратовской
государственной консерватории им. Л.В. Собинова
- председатель
директор ГАУК АО «Астраханская
государственная        филармония»
заведующий  кафедрой сольного пения и оперной
подготовки, кандидат искусствоведения, доцент
доцент

          заведующая секцией народного пения
  кандидат искусствоведения  - секретарь

 4

 «Музыковедение»

Карпов П.Е.

Долгих Н.А.

кандидат искусствоведения, профессор кафедры
хорового дирижирования Российской Академии
музыки им. Гнесиных-  председатель
художественный руководитель ГАУК АО
«Астраханская государственная  филармония»

Смиховская А.В. директор Астраханского колледжа культуры
Саввина Л.В.           проректор по научной работе, заведующая кафедрой

теории и истории музыки, доктор искусствоведения,
заслуженный работник высшей школы РФ,
профессор

Казанцева Л.П.        профессор
Петров В.О.        доктор искусствоведения, профессор

Алеева С.Г.                          доцент – секретарь

«Музыкальное искусство эстрады»
Круглов В.П.

Долгих Н.А.

Якушкин Е.Е.

народный артист РФ, профессор   кафедры струнных
народных инструментов РАМ им. Гнесиных  –
председатель
художественный руководитель ГАУК АО
«Астраханская государственная  филармония»
руководитель эстрадно-симфонического оркестра
Астраханской государственной филармонии

Эльперин Ю.И.         заведующий секцией «Музыкальное искусство
эстрады», доцент

Подружин С.А. старший преподаватель
Вавринчук  Е.В..          секретарь

Ректор, профессор                                         Мостыканов А.В.

	«АСТРАХАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ»
	П Р И К А З